МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АНАТОЛИЯ ВАСИЛЬЕВИЧА

ЛЯПИДЕВСКОГО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

01 сентября 2023 года         № 330

г.Ейск

Об организации горячего питания учащихся

в 2023-2024 учебном году

 В целях исполнения Закона Российской Федерации «Об образовании»,

соблюдения требований СанПина          п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 1-4-х классов:

- горячие завтраки 1 «АБВГ», 3 «АБ», 4 «АБВГ» классы

- горячие обеды 2 «АБВ», 3 «БВ» классы

2. Назначить Скрябину О.И., учителя, ответственной за организацию

питания в школе на 2023-2024 учебный год.

3. Вменить в обязанность Скрябиной О.И. контроль за организацией

горячего питания школьников на 2023-2024 учебный год, проведение

ежедневного мониторинга, сбор информации и своевременную сдачу

отчетных материалов в УО.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся с

привлечением родительской оплаты.

3.2. Осуществлять ежедневный личный контроль за организацией питания

и качеством приготовленной пищи;

3.3. Провести классные родительские собрания по вопросам организации

горячего питания обучающихся до 31.09.2023 года.

5. Ответственному за организацию горячего питания:

4.1. Разработать план мероприятий по обеспечению 100% охвата

обучающихся 5-11 классов горячим питанием с привлечением

родительской оплаты;

4.2. Обеспечить наличие и своевременное ведение документации по

организации питания;

4.3. Утвердить график питания учащихся 1-4 классов и дежурства

учителей в столовой (приложение № 1).

4.4. Утвердить график питания учащихся 5-11 классов и дежурства

учителей в столовой (приложение № 2).

4.5. Оформить «Уголки потребителя», информационные стенды по

пропаганде здорового питания, обновить содержание школьного сайта.

6. Делопроизводителю Бронниковой С.А. ежедневно до 08.00 часов

предоставлять скан-копии меню на электронный адрес

irinmolko@yandex.ru; до 18.00 часов размещать ежедневное меню в

формате Exсel на школьном сайте.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                          Е.В.Ратникова

mailto:irinmolko@yandex.ru

Приложение № 1 к приказу

МБОУ СОШ № 2 г.Ейска

от 01.09.2023 года № 330

ГРАФИК  ПИТАНИЯ

учащихся 1- 4 классов

1 СМЕНА

Время  День недели класс

10.00 понедельник 1а, 1б, 1в,1г

11.05 понедельник 3г, 4а, 4г

11.15 понедельник 3а, 4б, 4в

09.30 вторник-пятница 1а, 1б, 1в

10.30 вторник-пятница 3г, 4а, 4г

10.40 вторник-пятница 3а, 4б, 4в

ОБЕД

Время  День недели класс

13.00 понедельник-

пятница

ГПД

2 СМЕНА

Время  День недели класс

14.25 понедельник-

пятница

2а, 2б, 2в

15.25 понедельник-

пятница

 3б, 3в

Приложение № 2к приказу

МБОУ СОШ № 2 г.Ейска

от 01.09.2023 года № 330

ГРАФИК ПИТАНИЯ

2023-2024 г.г.

ВРЕМЯ ДЕНЬ НЕДЕЛИ КЛАССЫ

10.10 – 10.25 понедельник 5а,5б,5в,5г,9в

11.05-11.20 понедельник 10а,10б, 11а,11б,9а,9б,9г

14.55 – 15.10 понедельник 6а,6б,6в,6г,8в,8г

15.50-16.05 понедельник 7а,7б,7в,7г,8а,8б

9.30 - 9.50 Вторник - пятница 5а,5б,5в,5г,9г

10.30  -  10.50 Вторник - пятница 10а,10б, 11а,11б,9а,9б,9в

12.30-13.30 ОБЕД

15.05-15.20 Вторник - пятница 6а,6б,6в,6г,8в,8г

16.00 – 16.15 Вторник - пятница 7а,7б,7в,7г,8а,8б

16.00 – 16.15 ПОЛДНИК

9.30 - 9.50 суббота 8а,8б,8в,8г

10.30  -  10.50 суббота 9а,9б,9в,9г

11.30-11.45 суббота 10а,10б,11а,11б

		2023-09-21T16:47:48+0300
	Ратникова Екатерина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа